Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 083/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 14 DE  DEZEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MARMITEX (ALMOÇO, JANTAR), REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHES INDIVIDUAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES E DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SORRISO MT E SEUS DISTRITOS, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 036/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉTRICOS E
SOFTWARE PARA IMPLANTAÇÃO DO NOVO SISTEMA DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL DE INTERESSE DA
COORDENAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO. FINALIDADE: A presente aquisição se justifica pela necessidade
de prestação de serviço da Unidade Ganha Tempo Zona Leste, ao fato de que este Órgão necessita realizar a locação da
licença, equipamentos (câmera, leitor biométrico e coletor de assinatura) e software para cadastramento biométrico com
digitalização das biometrias, fotografia, impressões digitais e a assinatura para ser utilizado na emissão do novo modelo de
RG, dentre estes serviços, a emissão de Carteira de Identidade entre outros. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da
Lei Federal nº. 8.666/93.  CONTRATADO: F. ROCHA & CIA LTDA, CNPJ Nº 73.882.136/0001-46 VALOR GLOBAL: R$
39.336,00 (trinta e nove mil, trezentos e trinta e seis reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 13 DE  DEZEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO E REPARO DE PONTES, BUEIROS, PASSARELAS E OUTROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES E DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SORRISO MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

EXTRATO CANCELAMENTO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT COMUNICA QUE POR MOTIVO DE RETIFICAÇÕES AO PROCESSO
INEXIGIBILIDADE ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, VEM POR
MEIO DESTE INFORMAR O CANCELAMENTO DO PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N° 035-2022, tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CARTOGRÁFICA, TOPOGRÁFICA E DE GEODÉSIA, PARA FINS DE SERVIÇOS DE MEDIÇÃO TOPOGRÁFICA
GEORREFERENCIADA NO  ASSENTAMENTO JONAS PINHEIRO NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site  www.sorriso.mt.gov.br.

ARI GENÉZIO LAFIN - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9525e858

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9525e858

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T04:04:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial